９７１０２－５－２
令和７年９月３０日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和７年度第２回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ バビースモ硝子体内注射用キット120mg/mL エイゾプト懸濁性点眼液1%     ※院外専用

２ ランマークＨＩ皮下注120mgシリンジ 1.0mL ランマーク皮下注120mg

３ ブリィビアクト錠25mg バルプロ酸Na錠200mg「ﾌｼﾞﾅｶﾞ」   ※院外専用

４ プラリアＨＩ皮下注60mgシリンジ 0.5mL プラリア皮下注60mgシリンジ 1mL

５ リバーロキサバンOD錠10mg「ﾊﾞｲｴﾙ」 エポジン注シリンジ3000

６ リバーロキサバンOD錠15mg「ﾊﾞｲｴﾙ」 アタラックス錠10mg        ※院外専用

７ ロスバスタチンOD錠5mg「DSEP」 テグレトール細粒50%        ※院外専用

８ ラスビック錠75mg ペルジピンLAカプセル40mg         ※院外専用

９ ラスビック点滴静注キット150mg アキネトン錠1mg                   ※院外専用

１０ ミカファンギンNa点滴静注用50mg「明治」 ミカファンギンNa点滴静注用75mg「ｻﾜｲ」

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ミグリトール錠50mg「ﾄｰﾜ」 セイブル錠50mg

２ タンドスピロンクエン酸塩錠10mg「ｻﾜｲ」 セディール錠10mg

３ タフルプロスト点眼液0.0015%「NIT」 タプロス点眼液0.0015%

４ ドブタミン塩酸塩点滴静注液100mg「ｻﾜｲ」 ドブトレックス注射液100mg

５ ペグフィルグラスチムBS皮下注3.6mg「ﾓﾁﾀﾞ」 ジーラスタ皮下注3.6mg

３ 採用医薬品及び後発変更医薬品オーダー開始日

   令和７年１０月８日（水）

４ 削除医薬品オーダー終了日

令和７年１０月７日（火）

問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４